

महाराष्ट्र इन्स्टिट्यूशन फॉर ट्रान्सफॉर्मेशन (मित्र)

क्र.	मित्रा शासन निर्णयामध्ये नमूद केल्याप्रमाणे पदे	किमान पात्रता निकष
1	संचालक, वित्त	<p>किमान पात्रता :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. एकूण सरकारी सेवेतील वर्षांची संख्या – 25 वर्षे किंवा त्यापेक्षा जास्त. 2. महाराष्ट्र शासनाचे सहसचिव म्हणून निवृत्त. <p>व्यावसायिक कौशल्य:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. सरकारी अर्थसंकल्प तयार करणे व त्याचे व्यवस्थापन करणे याचे प्रत्यक्ष ज्ञान असणे आवश्यक 2. शासकीय प्रक्रियांचे सखोल ज्ञान असणे आवश्यक
2	संचालक, उपक्रम	<p>किमान पात्रता :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. एकूण सरकारी सेवेतील वर्षांची संख्या – 25 वर्षे किंवा त्यापेक्षा जास्त. 2. महाराष्ट्र शासनाचे सहसचिव म्हणून निवृत्त. <p>व्यावसायिक कौशल्य:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. मंत्रालयाच्या विविध विभागांमध्ये वरिष्ठ पातळीवर काम केलेले असावे. 2. शासकीय प्रक्रियांचे सखोल ज्ञान असणे आवश्यक.
3	अवर सचिव	<p>किमान पात्रता :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. एकूण सरकारी सेवेतील वर्षांची संख्या - 20 वर्षे किंवा त्यापेक्षा जास्त. 2. महाराष्ट्र शासनाचे अवर सचिव दर्जाचे निवृत्त शासकीय अधिकारी. <p>व्यावसायिक कौशल्य:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. मंत्रालयाच्या विविध विभागांमध्ये काम केलेले असावे. 2. शासकीय प्रक्रियांचे सखोल ज्ञान असणे आवश्यक
4	संशोधन अधिकारी	<p>किमान पात्रता :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. एकूण सरकारी सेवेतील वर्षांची संख्या - 20 वर्षे किंवा त्यापेक्षा जास्त. 2. अर्थ व सांख्यिकी संचालनालयातील संशोधन / सांख्यिकी अधिकारी पदावरून निवृत्त झालेले अधिकारी. <p>व्यावसायिक कौशल्य:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. अर्थ व सांख्यिकी संचालनालयाच्या विविध शाखांमध्ये काम केलेले असावे 2. शासकीय प्रक्रियांचे सखोल ज्ञान असणे आवश्यक.
5	स्वीय सहायक	<p>किमान पात्रता :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. एकूण सरकारी सेवेतील वर्षांची संख्या – 25 वर्षे किंवा त्यापेक्षा जास्त. 2. महाराष्ट्र शासनातून वरिष्ठ स्वीय सहायक (गट अ - अवर सचिव स्तर) या पदावरून निवृत्त. 3. इंग्रजी आणि मराठीचे ज्ञान आवश्यक आहे.

**MAHARASHTRA INSTITUTION FOR TRANSFORMATION
(MITRA)**

Sr. No.	Position as Mentioned in MITRA GR	Minimum Eligibility Criteria
1.	Director, Finance	<p>Minimum Eligibility:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Total no. of years in Government Service – 25 Years and above. 2. Retired as Joint Secretary from Government of Maharashtra. <p>Professional Expertise:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Hands-on knowledge of preparing and managing government budget. 2. In-depth knowledge of government processes
2.	Director, Initiatives	<p>Minimum Eligibility:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Total no. of years in Government Service – 25 Years and above. 2. Retired as Joint Secretary from Government of Maharashtra. <p>Professional Expertise:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Worked across various departments of Mantralaya at senior levels. 2. In-depth knowledge of government processes.
3.	Under Secretary	<p>Minimum Eligibility:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Total no. of years in Government Service – 20 Years and above. 2. Retired Government officer of the rank of Under Secretary from Government of Maharashtra. <p>Professional Expertise:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Worked across various departments of Mantralaya 2. In-depth knowledge of government processes.
4.	Research Officer	<p>Minimum Eligibility:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Total no. of years in Government Service – 20 Years and above. 2. Retired officer from the post of Research / Statistic Officer in Directorate of Economics and Statistics department <p>Professional Expertise:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Worked in various branches of Directorate of Economics and Statistics department 2. In-depth knowledge of government processes.
5.	Personal Assistant	<p>Minimum Eligibility:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Total no. of years in Government Service – 25 Years and above. 2. Retired with the rank of Senior PA (Group A - Under Secretary level) from Government of Maharashtra. 3. Knowledge of English and Marathi is essential.